Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          21.08.2019 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Соснин А.В., и.о. начальника департамента имущественных
 отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента
                      земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района города
Перми;

       Чарушников  К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и
       имущественных отношений администрации Индустриального района
       города Перми,
Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и

                               имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  22.08.2019, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3610014:172 площадью 1 996 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Школьная,5 (индивидуальное жилищное строительство) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4510449:113 площадью 1 078 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. 2-я Республиканская, 35а (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4713876:173 площадью 550 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Верхне-Муллинская,141б (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4713877:127 площадью 1 320 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Верхне-Муллинская,135в (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413926:143 площадью 763 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. 3-я Мало-Субботинская,7 (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411011:156 площадью 1 891 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. 5-я Липогорская,1б (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3810425:6 площадью 465 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, пер. 2-й Черемуховый,37а (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0910114:7 площадью 50 000 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, Сылвенский тракт,15в (промышленные и складские объекты IV-V классов вредности ) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 9 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413834:110 площадью 1 169 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Нефтяников,197а (объекты общественного питания) заявки на участие в аукционе
не поступали.
по лоту № 10 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1715012:1124 площадью 1 379 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. Хабаровская,270 (магазины общей площадью не более 1500 кв.м) приняты заявки
от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ИП Раева Татьяна Владимировна
	12.08.2019

по лоту № 11 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717114:1526 площадью 148 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район,

 (под промтерриторию) заявки на участие в аукционе не поступали.

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:

по лоту № 10
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ИП Раева Татьяна Владимировна
	421 000,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту № 10 - ИП Раева Татьяна Владимировна.
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 10 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам подана только одна заявка на участие в аукционе.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона:

по лоту № 10 (ул. Хабаровская, 270) – 842 000,00 руб.

3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 11 в связи
с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        А.В. Соснин

Заместитель председателя комиссии

О.Г. Ильиных

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

Д.В. Ракицкий

К.В. Чарушников
К.В. Чистяков

PAGE
3